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PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
                  w Białymstoku
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3
OK-III.272.15.2019.KP

        Białystok, 2019.08.22
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) na budowę infrastruktury kolejowego przejścia granicznego w Siemianówce
W toku postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela następujących odpowiedzi.

Pytanie 1: „ Zgodnie z „Opisem technicznym do projektu budowlanego drogowych ciągów komunikacyjnych KPG w Siemianówce” pkt 6.1 należy wykonać „poprawne oznakowania pionowe i poziome zgodnie z projektem organizacji ruchu”. Prosimy o zamieszczenie projektu organizacji ruchu.”.
Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany, w uzgodnieniu z służbami granicznymi, do sporządzenia projektu organizacji ruchu 
Pytanie 2: „Zgodnie z „Opisem do projektu budowlanego drogowych ciągów komunikacyjnych KPG w Siemianówce” opisano w pkt. 6.4, że należy wykonać oczyszczenie rowów melioracyjnych wzdłuż północno-wschodniej granicy działki.

Prosimy o zaznaczenie na zagospodarowaniu terenu długości tych rowów lub podanie długości rowów do oczyszczenia.”.
Odpowiedź: Długość rowów do oczyszczenia wynosi ok. 400 m.
Pytanie 3: „Zgodnie z „Opisem do projektu budowlanego drogowych ciągów komunikacyjnych KPG w Siemianówce” opisano w pkt. 7 Płyty prefabrykowane. Prosimy o uszczegółowienie i podanie grubości i wymiarów oraz stopnia zbrojenia tych płyt. Prosimy również o zamieszczenie przekroju projektowanych warstw do wykonania nawierzchni z płyt prefabrykowanych.”.
Odpowiedź: Płyty z betonu C35/45, o wymiarach 300 cm x 100 cm, grubość 20 cm o stopniu mrozoodporności F150, zbrojone przestrzennie stalą żebrowaną BST500S.
Przekrój warstwy nawierzchni z płyt prefabrykowanych:

- Płyty betonowe grubość 20 cm,

- Podbudowa z kruszywa łamanego 0-31.5 C90/3 grubość 20 cm,

- Grunt rodzimy zagęszczony do G1.
Pytanie 4: „Ze względu na to, że w zakres zamówienia wchodzi doposażenie zestawu obserwacji technicznej – kamery termowizyjnej, kwalifikującej się do grupy urządzeń obrotu specjalnego - proszę o potwierdzenie, że Wykonawca przed podpisaniem umowy winien udowodnić posiadanie Koncesji MSWiA wydanej na podstawie art. 7  ust.1 Ustawy z dn. 22 czerwca 2001r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. Nr 67, poz. 679 z późn. zm.) w zakresie WT VIII określonym  Załączniku nr 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2001r. w sprawie rodzajów broni i amunicji oraz wykazu wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowy, lub policyjnym, na których wytwarzania lub obrót jest wymagana koncesja.”.
Odpowiedź: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące miedzy innymi kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów. 
Ze względu na okoliczność, iż w zakres zamówienia wchodzi dostawa zestawu obserwacji technicznej – kamery termowizyjnej, kwalifikującej się do grupy urządzeń obrotu specjalnego, Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia powinien posiadać koncesję w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku  o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214). Zamawiający na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie będzie żądał przedstawienia koncesji a opierał się będzie w tym zakresie na oświadczeniu Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu.   
Pytanie 5: „W związku z brakiem odpowiedzi na pytania zgłoszone w dniu 04.08.2019 i bardzo dużą ilością pytań związanych z brakami w dokumentacji prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 30.08.2019”.
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 13 sierpnia 2019 r przedłużył termin składania ofert do dnia 3 września 2019 r.
Pytanie 6: „ (…) zgodnie z Art. 38 ust. 6 UZP zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 26.08.2019r.
Zamawiający w dniu dzisiejszym (09.08.2019 r.) pismem OK-III.272.15.2019.JP w sposób znaczący zmienił treść specyfikacji, a mianowicie udzielił odpowiedzi (str.18), które zwiększają pierwotny zakres robót do wyceny oraz uzupełnił dokumentację przetargową. W związku z tym, że zamówienie ma charakter ryczałtowy a przedmiary robót są materiałem pomocniczym oraz został rozszerzony zakres robót ( np. o wyposażenie technologiczne, drogi itp.) wymagany jest dłuższy okres na przygotowanie oferty, gdyż konieczne jest zwrócenia się do potencjalnych dostawców wyrobów o przedstawienie wyceny na ich materiały. Na to jest niezbędny dodatkowy czas.”.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 5.
Pytanie 7: „§ 8 ust. 7 wzoru umowy wskazuje na 10 letni okres rękojmi za wady, zwracamy się z prośbą o zmniejszenie tego okresu do maksymalnie 84 miesięcy.”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 8: „W PZT Lądowiska wokół ogrodzenia jest zaprojektowany chodnik. Z jakiego materiału i jakie warstwy mam wycenić. Jaka szerokość ma być tego utwardzenia. Do wyceny jest 232 mb terenu utwardzonego.”.
Odpowiedź: Warstwy nawierzchni chodnika szerokość 1.0 m:
Kostka betonowa szara grubość 8cm,

Podsypka cementowo-piaskowa 1:4 grubość 3cm,

Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie fr. 0-31.5 grubość 15cm,

Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie fr. 0-63 grubość 15cm,

Warstwa mrozoochronna z pospółki grubość 15cm,

Separacja od podłoża geowłókniną,
Grunt rodzimy lub nasypowy zagęszczony do Is=1.0.
Pytanie 9: „W załączniku nr 7 do SIWZ cz.1 zeszyt nr 10 znajduję się projekt wykonawczy „Architektura+Energetyka-LADOWISKO”, natomiast przedmiar robót w tym samym zeszycie obejmuję tylko branże ogólnobudowlaną. Jeżeli zakres oferty ma obejmować także branżę elektryczna to prosimy o udostępnienie przedmiaru.”.

Odpowiedź: Zamawiający załącza do niniejszego pisma przedmiar robót. Przedmiar stanowi materiał pomocniczy.
Pytanie 10: „W załączniku nr 7 do SIWZ w folderze „Teren PKP 2” zeszyt nr 6 znajduję się projekt wykonawczy „Energetyka-KLADKA OBSERWACYJNA”, natomiast przedmiar robót w tym samym zeszycie obejmuję tylko branże ogólnobudowlaną. Jeżeli zakres oferty ma obejmować także branże elektryczną to prosimy o udostępnienie przedmiaru.”.
Odpowiedź: Przedmiar branży elektrycznej  kładki obserwacyjnej zawarty został w ogólnym przedmiarze monitoringu torów. Przedmiary stanowią materiał pomocniczy.
Pytanie 11: „Czy wyposażenie technologiczne znajdujące się w zeszycie 1 w folderze „PG Siemianowka” wchodzi w zakres zamówienia?”.
Odpowiedź: Tak, wyposażenie technologiczne wchodzi w zakres zamówienia.
Pytanie 12: „W przypadku zmiany zakresu oferty zwracamy się z prośbą o zmianę terminu ofert ze względu na niezbędny czas do wyceny dodatkowych robót.”.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 5.
Pytanie 13: „Zważywszy na złożoność specyfikacji przedmiotowego zamówienia oraz udzielenie znaczących odpowiedzi w dniu 8.08.2019 r., z którymi Wykonawca winien zapoznać się przed złożeniem oferty, jak również sezon urlopowy związany z długim weekendem sierpniowym, podczas którego większość dostawców, partnerów, podwykonawców przebywa na urlopie, uprzejmie informujemy, iż wyznaczony termin składania ofert, wyznaczony na dzień 19 sierpnia 2019 r. jest zbyt krótki.
Wykonawcy chcący złożyć ofertę muszą wykonać szereg niezbędnych czynności:

- przeanalizować warunki i wymagania Zamawiającego określone we wprowadzonych zmianach do dokumentacji przetargowej, 

- zadać ewentualne pytania oraz przeanalizować odpowiedzi,

- pozyskać oferty od dostawców,

- przygotować ofertę pod kątem finansowym.

Zgodnie z art. 9a ust. 1 Pzp. Zamawiający wyznaczając termin składania ofert uwzględnia złożoność zamówienia oraz czas potrzebny na sporządzenie oferty, z zachowaniem określonych w ustawie minimalnych terminów składania ofert. 

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 12 listopada 2014 r. sygn.. KIO 2200/14, KIO 2208/14, KIO 2214/14:

a) „Termin składania ofert musi uwzględnić czas niezbędny do przygotowania 
i złożenia oferty, a zatem musi być dostosowany do stopnia skomplikowania i złożoności przedmiotu zamówienia oraz wymagań, które muszą być uwzględnione  w ofercie 
z należytą starannością. Wynika to z wykładni celowościowej przepisów Prawa zamówień publicznych” 

b) Zamawiający obowiązany jest w warunkach konkretnego postępowania uwzględniać w szczególności opis przedmiotu zamówienia i jego złożoność oraz rozmiar, a także uwzględniać czas niezbędny do przygotowania i złożenia oferty oraz każdego z wykonawców zapewniając tym samym realną oraz uczciwą konkurencję w postępowaniu, wymaganą art. 7 ust. I ustawy PZP.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośba o zmianę ustalonego terminu składania ofert na dzień 27.08.2019 r., zmiana ta pozwoli na właściwe przygotowanie wycen ofertowych, sprawdzenie ich poprawności oraz terminowe złożenie oferty.”. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 5.
Pytanie  14: „W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 9 z dnia 09.08.2019r. zwracamy się z prośbą o udostępnię wszystkich przedmiarów dotyczących branży elektrycznej lądowiska dla helikopterów m.in. instalacji oświetlenia.”.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 9.
Pytanie  15: „W związku z ilością odpowiedzi oraz czasem niezbędnym na uzyskanie ofert na  materiały sprecyzowane w odpowiedziach prosimy o zmianę terminu składania ofert na 28.08.2019.”.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 5.
Pytanie 16: „W związku z tym, że przedmiot zamówienia w części będzie realizowany na terenie zamkniętym kolejowym PKP, zachodzi uzasadniona obawa, że dotrzymanie wyznaczonego przez Zamawiającego terminu realizacji zadania do dnia 31.05.2021 roku może okazać się problematyczne, ponieważ obecnie dokładnie na tym samym placu budowy trwa inwestycja prowadzona przez PKP PLK S.A. polegająca na  rewitalizacji linii kolejowej. Zgodnie z SIWZ, Zamawiający posiada wszystkie uzgodnienia dotyczące przedmiotowej inwestycji, a dotyczące prac na terenie zamkniętym należącym do PKP PLK S.A. Jednakże z uwagi na fakt, iż Wykonawca inwestycji na rzecz PKP PLK S.A. przejął plac budowy, zachodzi ryzyko że nie wszystkie uzgodnienia, w  tym szczególnie dotyczące terminów realizacji, zakresu, kolizji nie zostaną respektowane, a koszty z tym związane zgodnie z SIWZ ma ponieść Wykonawca przedmiotowej inwestycji. Kolejną przesłanka do tego, iż istnieje duże prawdopodobieństwo niemożności dotrzymania terminu realizacji wyznaczonego przez Zamawiającego, jest informacja uzyskana od PKP PLK S.A. o możliwości pracy w zamknięciach torowych jedynie w cyklach 3 dni zamknięć (pracy) – 5 dni otwarcia torów (przestoju). Obawa o niemożność koordynacji dwóch przenikających się realizacji oraz ewentualne kolizje związane z dwoma różnymi realizacjami na tym samym terenie budowy spowodują znaczne zwiększenie kosztów oraz ryzyka kontraktowe. Czy koordynacja prac oraz nieprzewidziane koszty, a także ryzyka spowodowane nałożeniem się dwóch odrębnych kontraktów, tj. objętego postępowaniem Zamawiającego z kontraktami prowadzonymi przez PKP Polskie Linie Kolejowe, ma zostać uwzględniona w cenie ryczałtowej  przez Wykonawcę? Jeśli tak, to w której pozycji RCO mają być te koszty uwzględnione?”.

Odpowiedź: W Załączniku Nr 6 do SIWZ Wzór umowy, w § 16 w ust.1 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) w przypadku gdy na terenie inwestycji będą realizowane prace na rzecz spółek PKP S.A. co doprowadzi do kolizji różnych robót na tym samym terenie budowy lub też wystąpią zamknięcia torowe powodujące, że realizacja robót nie będzie możliwa z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, termin wykonania umowy może być przedłużony za zgodą Zamawiającego.”
Ponadto wynagrodzenie, za przedmiot umowy, musi obejmować wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty.
Pytanie 17: „Analizując dokumentację znaleźliśmy kilka nieścisłości.

Chodzi mianowicie na tym etapie o:

             1. grubość środnika poz.5.1.3  w słupach blachownicach

zbieżnych podano na rysunku jako 15mm a w tabeli jest 12mm ( i tak

wyliczono masę).

             2. ilość środników w poz. 4.3 podano w tabeli  5

szt.............wg nas powinno być 10szt.......................przez to

jest zaniżona masa całkowita

             3. czy stopień schodowy ma jakąś odmianę ze względu na

czołowy kątownik antypoślizgowy.

             4. Czy przy zastosowaniu krat pomostowych i stopni w wersji

ocynkowanej dopuszcza się stosowanie innych elementów konstrukcyjnych tak

samo zabezpieczonych wg wymogów klasy C4”.
Odpowiedź:
Ad. 1: Należy przyjąć 15 mm,
Ad. 2: Należy przyjąć 10 sztuk,
Ad. 3:  Należy przyjąć klasę antypoślizgową R10,
Ad. 4:  Nie dopuszcza się.
Pozostałe zapisy SIWZ zostają bez zmian.
Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

                         




                                /-/ Ewa Stachowicz
                   




                    Dyrektor Wydziału Infrastruktury
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